
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Κεφαλλονιάς σε Διαδημοτική και προσαρμογή 
του καταστατικού αυτής.

2 Αυτοδίκαιη κατάργηση της ενιαίας σχολικής επι-
τροπής με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κέρκυρας».

3 Ανάκληση άδειας λειτουργίας ΜΦΗ και διακοπής 
λειτουργίας αυτής, της εταιρείας περιορισμένης 
ευθύνης με την επωνυμία «ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΕΥΣΤΑ-
ΘΙΑΔΗΣ - ΖΑΪΡΑ ΤΣΕΦΛΙΚΑ ΕΠΕ (ΖΑΪΜΗ ΕΠΕ)», η 
οποία εδρεύει επί της οδού Φιλικής Εταιρείας 15 
στον Κορυδαλλό.

4 Ανάκληση απόφασης περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων στον Περιφερειακό Σύμβουλο Σωτρίλλη
Θωμά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 66302 (1)
Μετατροπή της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δή-

μου Κεφαλλονιάς σε Διαδημοτική και προσαρ-

μογή του καταστατικού αυτής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τα άρθρα 107, 108, 109 280Ι και 283 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις».

5. Τα άρθρα 254 έως 264 και 268 έως 270 του ν. 3463/
2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων».

6. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ. 
A4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

8. Την 131/2011 (Β΄ 1211) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κεφαλλονιάς περί Συγχώνευσης Κοινω-
φελών Επιχειρήσεων και Σύσταση Κοινωφελούς Επι-
χείρησης Δήμου Κεφαλλονιάς, η οποία ελέγχθηκε ως 
προς τη νομιμότητά της με την 200/05.04.2011 (Α.Δ.Α.: 
4ΑΓ1ΟΡ1Φ-ΝΔ) απόφαση.

9. Το 81810/18.11.2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών με διευκρινίσεις για τα Νομικά Πρόσωπα των 
νέων Δήμων του ν. 4600/2019.

10. Το 17360/11.03.2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με διευκρινίσεις για την προσαρμογή των 
συστατικών πράξεων Κοινωφελών Επιχειρήσεων και 
ΔΕΥΑ στις διατάξεις του άρθρου 156 του ν. 4600/2019.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
των νεοσύστατων Δήμων Αργοστολίου, Ληξουρίου και 
Σάμης, αποφασίζουμε:

Μετατρέπουμε την Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου 
Κεφαλλονιάς (ΚΕ.ΔΗ.ΚΕ.) σε διαδημοτική και προσαρ-
μόζουμε το καταστατικό της διαδημοτικής Επιχείρησης, 
το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Επωνυμία

Συστήνεται Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «ΔΙΑ-
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΩΝ ΚΕΦΑ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1882

19331



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19332 Τεύχος B’ 1882/18.05.2020

ΛΟΝΙΑΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ΔΙΑ.ΚΕ.ΔΗ.ΚΕ.», στην 
οποία εφαρμόζονται τα άρθρα 254 έως 264 και 268 έως 
270 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006).

Στη Διαδημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση συμμετέχουν οι 
κάτωθι Δήμοι της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας:

1. Δήμος Αργοστολίου.
2. Δήμος Ληξουρίου.
3. Δήμος Σάμης.

Άρθρο 2
Έδρα

Έδρα της Επιχείρησης ορίζεται ο Δήμος Αργοστολίου 
της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και με δυνα-
τότητα δημιουργίας υπηρεσιών, στην έδρα των άλλων 
Δήμων, υπό μορφή παραρτημάτων της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης, για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων.

Άρθρο 3
Νομική Μορφή

Η Διαδημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κε-
φαλλονιάς είναι Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), που διέπεται από τις διατάξεις του ν. 3463/2006 
και ειδικότερα των άρθρων 254 έως 264 και 268 έως 270, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 1, 
3, 4, 12 και 13 του ν. 4600/2019, όπως ισχύουν.

Άρθρο 4
Διάρκεια

Η διάρκεια της Διαδημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης ορίζεται σε δυο (2) έτη από την ημερομηνία δημοσί-
ευσης στο ΦΕΚ της παρούσας απόφασης με δυνατότητα 
είτε παράτασης της διάρκειας είτε πρόωρης λύσης της 
με νέες αποφάσεις των οικείων Δημοτικών Συμβουλίων 
κατ' εφαρμογή των οριζομένων στην παρ. 4 του άρθρου 
156 του ν. 4600/2019.

Άρθρο 5
Προσωπικό

Το προσωπικό της Διαδημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-
ρησης συνδέεται με αυτή με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου και προσλαμβάνεται με βάση αντίστοιχες διατά-
ξεις που ισχύουν για την πρόσληψη του προσωπικού των 
ΟΤΑ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (άρθρο 258
σΚΔΚ ν. 3463/2006).

Το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Κεφαλλονιάς (ΚΕ.
ΔΗ.ΚΕ.) καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει 
τις υπηρεσίες του στο νέο Νομικό Πρόσωπο της Δια-
δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμων Κεφαλλο-
νιάς (ΔΙΑ.ΚΕ.ΔΗ.ΚΕ.) από την έναρξη της νέας δημοτι-
κής περιόδου και διαπιστώνεται ως προσωπικό αυτής 
με απόφαση του Προέδρου της, η οποία αναρτάται στο 
διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Προσωπικό για την πρόσληψη του οποίου έχει εκδοθεί 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ ή εκκρεμεί διαδικασία μετάτα-
ξης προσλαμβάνεται ή μετατάσσεται στη Διαδημοτική 
Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμων Κεφαλλονιάς (άρθρο 156 
παρ. 12 του ν. 4600/2019).

Συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και 
μίσθωσης έργου συνεχίζονται μέχρι τη λήξη τους από τη 

Διαδημοτική Κοινωφελή Επιχείρησης Δήμων Κεφαλλο-
νιάς, η οποία από την έναρξη της νέας δημοτικής περι-
όδου υπεισέρχεται στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις 
του εργοδότη (άρθρο 156 παρ. 13 του ν. 4600/2019).

Άρθρο 6
Διοίκηση

Η Διαδημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κεφαλ-
λονιάς διοικείται από διοικητικό συμβούλιο, που αποτε-
λείται από τον Δήμαρχο της έδρας της επιχείρησης ή τον 
οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο ως Πρόεδρο και τρεις 
(3) αιρετούς εκπροσώπους, με τους αναπληρωτές τους, 
από κάθε δημοτικό συμβούλιο εκ των οποίων οι δυο (2) 
ανήκουν στην παράταξη του δημάρχου. Σε περίπτωση 
που προκύπτει άρτιος συνολικός αριθμός μελών του 
διοικητικού συμβουλίου, το δημοτικό συμβούλιο του 
δήμου της έδρας της επιχείρησης υποδεικνύει έναν (1) 
επιπλέον αιρετό εκπρόσωπο.

Ως μέλη του διοικητικού συμβουλίου ορίζονται, ακό-
μη, ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχεί-
ρηση, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) 
εργαζομένους, υποδεικνυόμενος από τη γενική συνέ-
λευση αυτών, ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύνολο 
των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρό-
εδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε γενική 
συνέλευση για το σκοπό αυτόν, ένας (1) εκπρόσωπος κοι-
νωνικού φορέα της περιοχής κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής και δύο (2) 
δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία 
ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης. 
Τα ανωτέρω μη αιρετά μέλη ορίζονται με τους αναπλη-
ρωτές τους από το δημοτικό συμβούλιο του δήμου της 
έδρας της επιχείρησης.

Αντιπρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου είναι ο δή-
μαρχος του μεγαλύτερου σε πληθυσμό δήμου που συμ-
μετέχει στην επιχείρηση, εκτός από το δήμο της έδρας 
της επιχείρησης ή ο οριζόμενος από αυτόν σύμβουλος 
(άρθρο 156 παρ. 3 του ν. 4600/2019 όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 6 παρ. 5 του ν. 4623/2019).

Άρθρο 7
Εκπροσώπηση

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 8
Σκοπός της Επιχείρησης

Σκοπός της Διαδημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμων Κεφαλλονιάς είναι η οργάνωση λειτουργιών, δρα-
στηριοτήτων και η παροχή υπηρεσιών που αφορούν 
στους ακόλουθους τομείς:

Α) Αθλητισμού, στον οποίο περιλαμβάνονται ειδικό-
τερα:

1. Η δημιουργία, οργάνωση, λειτουργία, διαχείριση 
και συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων, σταδίων, 
γυμναστηρίων, κολυμβητηρίων, χώρων αθλοπαιδιών 
και γυμναστικής για την άθληση των πολιτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19333Τεύχος B’ 1882/18.05.2020

2. Η καλλιέργεια και ανάπτυξη του μαζικού λαϊκού και 
σχολικού αθλητισμού με την αξιοποίηση των προγραμ-
μάτων μαζικού αθλητισμού και ακαδημιών, από κατάλ-
ληλα ειδικευμένο προσωπικό (γυμναστές, προπονητές 
κ.λπ.) για την καλλιέργεια των σωματικών και πνευματι-
κών ικανοτήτων των πολιτών και των δυο φύλων κάθε 
ηλικίας.

3. Η οργάνωση και ανάπτυξη κάθε είδους αθλητικής 
δραστηριότητας στους Δήμους Αργοστολίου, Ληξου-
ρίου και Σάμης, όπως αθλητικές εκδηλώσεις, αγώνες, 
επιμορφωτικά σεμινάρια, διαλέξεις, συζητήσεις, συνε-
δριάσεις κ.λπ., για την καλλιέργεια του φίλαθλου πνεύ-
ματος και της ευγενούς άμιλλας στους κατοίκους ενάντια 
στο φανατισμό, τη βία στους αθλητικούς χώρους, τους 
άσκοπους ανταγωνισμούς, τον τοπικισμό και την κερ-
δοσκοπία.

4. Η συνεργασία με τους αρμόδιους κρατικούς φορείς, 
αθλητικούς συλλόγους, άλλους Δήμους, σωματεία, ομί-
λους, μαθητικές κοινότητες, Διευθύνσεις και Επιτροπές 
σχολείων και λοιπούς φορείς για την επίτευξη των σκο-
πών και την προώθηση του Αθλητικού Ιδεώδους.

5. Η δημιουργία αντιπροσωπευτικών αθλητικών τμη-
μάτων για την εκγύμναση των νέων, όπως και τη συμμε-
τοχή σε τουρνουά, ημερίδες, πρωταθλήματα στα Ολυ-
μπιακά αγωνίσματα.

6. Η δημιουργία και λειτουργία Επιτροπών για την αξιο-
ποίηση του συνολικού αθλητικού δυναμικού των Δήμων 
Αργοστολίου, Ληξουρίου και Σάμης.

Β) Πολιτισμού και Πολιτιστικής Ανάπτυξης, στον οποίο 
περιλαμβάνονται ειδικότερα:

1. Η ουσιαστική και ολοκληρωμένη πολιτιστική ανά-
πτυξη των Δήμων Αργοστολίου, Ληξουρίου και Σάμης 
και η καλλιέργεια σε βάθος της καλλιτεχνικής ευαισθη-
σίας και της αγάπης για τις τέχνες.

2. Η δημιουργία της απαραίτητης πολιτιστικής υπο-
δομής.

3. Η διάδοση και ανάπτυξη καλλιτεχνικής παιδείας 
στους τομείς της Μουσικής, του Χορού, του Κινηματογρά-
φου, Φωτογραφίας-Βίντεο, του Θεάτρου, των Εικαστικών.

4. Η ανάπτυξη συνεργασίας με τους Πολιτιστικούς 
φορείς.

5. Η προβολή, ανάπτυξη και διάδοση των τεχνών με 
τη διοργάνωση, παραγωγή και παρουσίαση επιμορφω-
τικών και ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων.

6. Η διοργάνωση και πραγματοποίηση πάσης φύσεως 
πολιτιστικών εκδηλώσεων, όπως εκθέσεις ζωγραφικής 
(ατομικές, ομαδικές ή θεματικές), εκθέσεις γλυπτικής, 
συναυλίες και μουσικές εκδηλώσεις, θεατρικές παραστά-
σεις και θεατρικά φεστιβάλ, λαογραφικές εκδηλώσεις, 
εκθέσεις βιβλίου, αναβιώσεις εθίμων, κινηματογραφικές 
εκδηλώσεις και προβολές, ανθοκομικές εκθέσεις κλπ.

7. Εφαρμογή πολιτικών για την ανάπτυξη του τοπικού 
πολιτισμού (Πνευματικό και Πολιτιστικό Κέντρο, μου-
σεία, πινακοθήκη, κινηματογράφος, θέατρα, μουσική 
ακαδημία, ορχήστρες, μπάντες, ωδεία, μαντολινάτες, 
χορωδίες, σχολή εικαστικών τεχνών και χορού).

8. Προώθηση συνεργασιών σε τοπικό, εθνικό και ευ-
ρωπαϊκό επίπεδο, με στόχο την ανάδειξη του τοπικού 
πολιτισμού.

9. Η αξιοποίηση ιστορικών κτιρίων που παραχωρού-
νται από δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς.

10. Χρήση και αξιοποίηση νέων τεχνολογιών για την 
πληροφόρηση, συμμετοχή και δραστηριοποίηση των 
πολιτών.

11. Η προαγωγή και ανάπτυξη του πολιτιστικού του-
ρισμού.

Γ) Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαμβάνονται ειδι-
κότερα:

1. Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ-
στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

2. Η ίδρυση και λειτουργία διαδημοτικού εργαστηρίου 
για τα θέματα του περιβάλλοντος.

3. Η δημιουργία και λειτουργία κέντρων περιβαλλο-
ντικής εκπαίδευσης και πληροφόρησης.

4. Η ενημέρωση, ευαισθητοποίηση και κινητοποίηση 
των δημοτών, κατοίκων και επισκεπτών των δήμων για 
την προστασία και ανάδειξη του φυσικού και δομημένου 
περιβάλλοντος.

5. Η υλοποίηση περιβαλλοντικών εθνικών και κοινο-
τικών προγραμμάτων.

6. Η συνεργασία με άλλους φορείς, οργανισμούς και 
υπηρεσίες, σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνές 
επίπεδο, για την προστασία των φυσικών πόρων των Δή-
μων και την προώθηση περιβαλλοντικών δράσεων και 
εναρμονισμένων πολιτικών κατά της κλιματικής αλλαγής.

7. Η συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες των Δήμων 
και άλλους φορείς για την προώθηση των εναλλακτικών 
μορφών τουρισμού που σχετίζονται με το περιβάλλον 
(οικολογικός τουρισμός, περιβαλλοντικός, κ.α.).

Δ) Έρευνας και Τεχνολογίας για την ανάπτυξη των Δή-
μων, όπως η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων 
έρευνας και τεχνολογίας, όπως η ανάθεση ερευνών και 
μελετών σε ερευνητικούς και λοιπούς φορείς και εταιρεί-
ες με σκοπό τη διερεύνηση αναπτυξιακών προοπτικών 
με τη χρήση νέων τεχνολογιών, την ανάπτυξη εφαρμο-
γών τεχνολογίας, πληροφορικής και επικοινωνίας προς 
όφελος των κατοίκων των Δήμων, τη διευκόλυνση πρό-
σβασης των πολιτών στις νέες τεχνολογίες, η δημιουργία 
ή/και συμμετοχή σε δίκτυα συνεργασίας για την προα-
γωγή της έρευνας και τεχνολογίας που βελτιώνουν την 
ποιότητα ζωής των πολιτών, κ.λπ.

Ε) Δημοτικής Συγκοινωνίας.
ΣΤ) Κάθε άλλο αντικείμενο που έχει συνάφεια με το 

σκοπό της επιχείρησης και αποσκοπεί στην υποστήρι-
ξη και ανάπτυξη του δημοτικού έργου και σε κάθε πε-
ρίπτωση δεν έχει εμπορικό ή βιομηχανικό χαρακτήρα 
ούτε εμπίπτει στις κρατικές αρμοδιότητες όπως αυτές 
περιγράφονται στο άρθρο 75 παρ. 2 του ν. 3463/2006 
που έχουν εκχωρηθεί στους Δήμους ή αυτές που εξαι-
ρούνται σύμφωνα με την αριθμ. 77/13.12.2007 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΣΔΔΑ.

Ζ) Η άσκηση όλων των συγχρηματοδοτούμενων δρά-
σεων που υποχρεωτικώς πρέπει να ασκούνται από φο-
ρέα ιδιωτικού δικαίου και για όσο διάστημα υφίσταται 
η υποχρέωση αυτή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19334 Τεύχος B’ 1882/18.05.2020

Άρθρο 9
Περιουσία

Περιουσία της Διαδημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-
ρησης Δήμων Κεφαλλονιάς είναι η ιδιόκτητη ακίνητη 
περιουσία, καθώς και η κινητή περιουσία που χρησιμο-
ποιείται για τη λειτουργία των υπηρεσιών της και την 
εξυπηρέτηση του σκοπού της. Κάθε περιουσιακό στοι-
χείο που προέρχεται από την μετατρεπόμενη Κοινωφελή 
Επιχείρηση Δήμου Κεφαλλονιάς, καθώς και κάθε άλλη 
κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφι-
ερωθεί στη Διαδημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση.

Άρθρο 10
Μετοχικό Κεφάλαιο

Η νέα Διαδημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κε-
φαλλονιάς υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καμία 
άλλη διατύπωση σε όλα τα εν γένει δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις της μετατρεπόμενης Κοινωφελούς Επιχεί-
ρησης Δήμου Κεφαλλονιάς, εξομοιούμενη σε καθολικό 
διάδοχο.

Άρθρο 11
Πόροι

Οι πόροι-πηγές εσόδων της Διαδημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Δήμων Κεφαλλονιάς είναι:

1. Έσοδα από χρηματοδοτήσεις των Δήμων για τις 
δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με βάση 
τα διετή προγράμματα δράσης της Επιχείρησης.

2. Έσοδα από αποδέκτες των προσφερόμενων από 
την Επιχείρηση υπηρεσιών.

3. Έσοδα από το Ελληνικό Δημόσιο για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων αναγκών.

4. Έσοδα από ενισχύσεις από Νομικά Πρόσωπα Δημο-
σίου και Ιδιωτικού Δικαίου.

5. Έσοδα από αναθέσεις υλοποίησης Εθνικών και Ευ-
ρωπαϊκών Προγραμμάτων και Κοινοτικών Πρωτοβου-
λιών, καθώς και έσοδα από τα Ευρωπαϊκά Ταμεία και τις 
Ευρωπαϊκές Τράπεζες και τα ειδικά προγράμματα αυτών.

6. Έσοδα από Προγραμματικές Συμβάσεις.
7. Έσοδα από ενοικίαση χώρων και εν γένει την αξιο-

ποίηση της περιουσίας της Επιχείρησης.
8. Έσοδα από εισφορές, δωρεές διαφόρου τύπου, χο-

ρηγίες, κληροδοτήματα.
9. Έσοδα από εισιτήρια.
10. Αύξηση κεφαλαίου της διαδημοτικής επιχείρησης.
11. Έσοδα από λοιπές πηγές.

Άρθρο 12
Λύση της Επιχείρησης

Μέσα σε δύο (2) έτη από την έναρξη λειτουργίας των 
συνιστώμενων Δήμων, τα Δημοτικά Συμβούλια αυτών 
αποφασίζουν με απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των 
μελών τους, για τη συνέχιση ή μη της λειτουργίας της 
Διαδημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμων Κεφαλ-
λονιάς (άρθρο 156 παρ. 4 του ν. 4600/2019).

Η Επιχείρηση λύεται υποχρεωτικά εάν καταστεί ανε-
νεργός για χρονικό διάστημα άνω των δυο (2) ετών 
(άρθρο 262 παρ. 1 του ν. 3463/2006) τη λύση της δια-
δημοτικής επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση κατά 
τα προβλεπόμενα στις παρ. 2 και 3 του ν. 3463/2006).

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Αργοστολίου, 
Ληξουρίου και Σάμης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 67070 (2)
Αυτοδίκαιη κατάργηση της ενιαίας σχολικής επι-

τροπής με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κέρκυρας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις»,

2. την παρ. 2 του άρθρου 103 και το άρθρο 280 Ι του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
'Καλλικράτης'»,

3. την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

4. την παρ. 1 του άρθρου 154 και την παρ. 5 του άρ-
θρου 156 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκσυγχρονισμός 
και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις»,

5. την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ.
Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»,

6. το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα»,

7. την 81810/18.11.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Τα Νομικά Πρόσωπα των νέων Δήμων 
του ν. 4600/2019»,

8. την 30996/10.5.2011 (Β΄ 1155) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κέρκυρας «Συγχώνευση 
των Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Κέρκυρας και σύσταση νέας Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,

9. την 32253/25.2.2020 (ΦΕΚ 1227/Β΄/9.4.2020 - 
ΑΔΑ: ΨΡ39ΟΡ1Φ-5ΙΡ) απόφαση περί εγκρίσεως της 
5-51/22.11.2019 (ΑΔΑ: 686Β46ΜΓΜΥ-39Λ) αποφάσεως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19335Τεύχος B’ 1882/18.05.2020

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόρειας Κέρκυ-
ρας περί συστάσεως σχολικής επιτροπής δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης στον Δήμο με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας»,

10. την 23466/14.2.2020 (ΦΕΚ 637/Β΄/27.2.2020 - 
ΑΔΑ: 6Ψ32ΟΡ1Φ-91Π) απόφαση περί εγκρίσεως της 
9-112/1.12.2019 (ΑΔΑ: Ψ5ΓΩ46ΜΓ2Α-Α6Γ) αποφάσεως 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων περί συστάσεως σχολικής 
επιτροπής δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στον Δήμο με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων» και

11. την 54281/13.4.2020 (ΦΕΚ 1542/Β΄/22.4.2020 - 
ΑΔΑ: ΨΔΧΨΟΡ1Φ-ΧΜΘ) απόφαση περί εγκρίσεως της 
12-51/16.12.2019 (ΑΔΑ: 63ΗΛ46ΜΓΣΙ-ΗΙΛ) αποφάσεως 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νότιας Κέρκυ-
ρας περί συστάσεως σχολικής επιτροπής δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης στον Δήμο με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας», αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση της ενιαίας 
σχολικής επιτροπής του κατηργηθέντος Δήμου Κέρκυ-
ρας με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κέρκυρας».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 4 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 273334 (3)
Ανάκληση άδειας λειτουργίας ΜΦΗ και διακοπής 

λειτουργίας αυτής, της εταιρείας περιορισμένης 

ευθύνης με την επωνυμία «ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΕΥΣΤΑ-

ΘΙΑΔΗΣ - ΖΑΪΡΑ ΤΣΕΦΛΙΚΑ ΕΠΕ (ΖΑΪΜΗ ΕΠΕ)», η 

οποία εδρεύει επί της οδού Φιλικής Εταιρείας 15 

στον Κορυδαλλό.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-
2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» καθώς 
και την 37419/13479/2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία 
εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β΄/11-05-2018),
περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την 722070/20-11-2019 (ΦΕΚ 4258/Β΄/20-11-2019) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής Ανάθεσης-Μετα-

βίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και Πε-
ριφερειακούς Συμβούλους Περιφέρειας Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/Α΄/12-10-1995) 
«Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής Προστασίας από 
φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες διατάξεις».

5. Την Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/23-04-2002 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 577/Β΄/09-05-2002) «Θεσμός Κοινωνικού 
Συμβούλου», με την οποία αντικαταστάθηκαν οι  Π4β/
οικ.6022/95 (ΦΕΚ 1052/Β΄/1995) και Π4Β/622/95 (ΦΕΚ 
18/Β΄/1996) όμοιες «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου».

6. Τις διατάξεις της με αρ. Π4β/οικ3176/1996 (ΦΕΚ 455/
Β΄/14-6-1996) υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις 
Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα)», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώ-
θηκαν και ισχύουν μέχρι σήμερα (ν. 1136/2007).

7. Το άρθρο 6 παρ. 3 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την 1675/31-03-2015 απόφαση Χορήγησης Άδειας 
Ίδρυσης στη Μ.Φ.Η. με την επωνυμία «Μιλτιάδης Ευστα-
θιάδης-Ζαΐρα Τσέφλικα ΕΠΕ (Ζαΐμη ΕΠΕ)».

9. Την αριθμ. 7174/14-12-2018 άδεια λειτουργίας στην 
εν λόγω ΜΦΗ, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5964/
Β΄/31-12-2018 (ΑΔΑ: 6ΘΝΦ7Λ7-ΖΒ8), σύμφωνα με την 
οποία η μονάδα είναι δυναμικότητας πενήντα (50) κλι-
νών, δεν θα παρασκευάζεται φαγητό και η τροφοδοσία 
θα γίνεται από εταιρεία έτοιμου φαγητού (catering).

10. Το από 11-09-2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Κοι-
νωνικής Συμβούλου της Υπηρεσίας, κατόπιν αιφνίδιας 
επίσκεψης στην εν λόγω ΜΦΗ, σύμφωνα με το οποίο 
φιλοξενούνται υπεράριθμοι ηλικιωμένοι εβδομήντα (70), 
σε σχέση με την προβλεπόμενη δυναμικότητα πενήντα 
στη χορηγηθείσα άδεια λειτουργίας, παρατηρούνται 
επιβαρυντικές συνθήκες διαβίωσης των ηλικιωμένων, 
ελλιπές απασχολούμενο προσωπικό, τρόφιμα για πα-
ρασκευή φαγητών κ.ά.

11. Το αριθμ. 539557/17-09-2019 έγγραφο της Υπηρε-
σίας προς τη Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλ-
λοντικής Υγιεινής Π.Ε Πειραιώς και Νήσων, περί διαβί-
βασης του αναφερόμενου Υπηρεσιακού Σημειώματος 
της Κοινωνικής Συμβούλου, προκειμένου να προβούν 
σε ενέργειες αρμοδιότητάς τους.

12. Το αριθμ. 617866/10-10-2019 έγγραφο της υπη-
ρεσίας, με το οποίο απεστάλη στην εν λόγω εταιρεία το 
με ημερομηνία 11-09-2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 
Κοινωνικής Συμβούλου, προκειμένου να λάβουν γνώση 
για άμεση συμμόρφωση στους όρους της χορηγηθεί-
σας άδειας λειτουργίας, καθώς διαπιστώθηκε σωρεία 
παραβάσεων.

13. Την αριθμ. οίκ. 5567/19-11-2019 κλήση σε ακρόα-
ση των υπευθύνων της εταιρείας.

14. Το από 26-11-2019 πρακτικό κλήσης σε ακρόαση, 
σύμφωνα με το οποίο παρευρέθηκαν εξουσιοδοτημένοι 
εκπρόσωποι της εταιρείας, οι οποίοι ζήτησαν επιπλέον 
χρονικό διάστημα από το αρχικά οριζόμενο, ώστε να 
συμμορφωθούν στην προβλεπόμενη δυναμικότητα της 
άδειας λειτουργίας, ενώ συμφώνησαν κατά τα λοιπά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19336 Τεύχος B’ 1882/18.05.2020

15. Την αριθμ. 5793/29-11-2019 αίτηση της εταιρείας 
δια πληρεξούσιου δικηγόρου με τα συνημμένα σε αυτή 
στοιχεία.

16. Το αριθμ. 830299/16-12-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. 
Πειραιώς, με συνημμένη την από 29-11-2019 Έκθεση 
Ελέγχου-Αναφοράς ΜΦΗ αρμόδιων υπαλλήλων, στην 
οποία καταγράφονται υπεράριθμοι ηλικιωμένοι εβδο-
μήντα δύο (72), πλημμελείς συνθήκες υγιεινής στους 
χώρους διαβίωσης των γερόντων, διατήρηση πρώτων 
υλών τροφίμων για την παρασκευή τροφίμων κ.ά.

17. Το αριθμ. 38588/16-01-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων, με συνημμένη 
την από 16-01-2020 τεχνική έκθεση πολιτικού μηχανικού, 
σε απάντηση στο αριθμ. 862586/21-12-2019 έγγραφο.

18. Την από 21-01-2020 έκθεση αυτοψίας στη ΜΦΗ 
Κοινωνικών Συμβούλων της Υπηρεσίας παρουσία πο-
λιτικού μηχανικού της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, στην 
οποία καταγράφεται ότι φιλοξενούνται υπεράριθμοι 
ηλικιωμένοι εξήντα επτά (67) έναντι πενήντα (50) στην 
χορηγηθείσα άδεια, το απασχολούμενο προσωπικό ήταν 
ελλιπές, πλημμελείς συνθήκες διαβίωσης κ.ά.

19. Την αριθμ. 5793/27-01-2020 κλήση σε ακρόαση 
των υπευθύνων της ΜΦΗ, η οποία επιδόθηκε στις 27-01-
2020, σύμφωνα με την οποία είχε οριστεί ως ημερομηνία 
κλήσεως σε ακρόαση των υπευθύνων η Τρίτη 4-2-2020 
και ώρα 9 π.μ.

20. Την αριθμ. 1182/31-1-2020 αίτηση της εταιρείας 
δια πληρεξούσιου δικηγόρου, που εστάλη στην Υπη-
ρεσία με ηλεκτρονικό μήνυμα στις 11.11 π.μ., σχετικά 
με αναβολή της αναφερόμενης ημερομηνίας κλήσης 
σε ακρόαση.

21. Tο αριθμ. 1182/31-1-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης σχετικά με κλήση σε ακρόαση των υπευθύνων της 
εταιρείας, σύμφωνα με το οποίο ορίστηκε νέα ημερο-
μηνία κλήσεως σε ακρόαση η 11η Φεβρουαρίου 2020 
και ώρα 9 π.μ.

22. Το με ημερομηνία 11-02-2020 πρακτικό κλήσης σε 
ακρόαση, σύμφωνα με το οποίο παρευρέθηκαν εξουσιο-
δοτημένοι εκπρόσωποι της εταιρείας και ανακοινώθηκε 
ότι η Υπηρεσία θα επιβάλει χρηματικό πρόστιμο, όπως 
προβλέπεται στις διατάξεις του ν. 2345/1995.

23. Το αριθμ. 1332/11-02-2020 υπόμνημα της εταιρεί-
ας, που υποβλήθηκε στην Υπηρεσία με τα συνημμένα 
σε αυτό στοιχεία.

24. Το αριθμ. 155990/24-2-2020 έγγραφο προς τη Δ/νση 
Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων με θέμα: «Ζητείται ενημέρωση 
σχετικά με εταιρεία παρασκευής έτοιμων γευμάτων».

25. Την αριθμ. 160816/25-2-2020 απόφαση Αντιπερι-
φερειάρχη Πειραιά με θέμα: «Επιβολή ποινής προστίμου 
στην Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης με την επωνυμία 
«Μιλτιάδης Ευσταθιάδης-Ζαΐρα Τσέφλικα ΕΠΕ (Ζαΐμη 
ΕΠΕ)», η οποία εδρεύει επί της οδού Φιλικής Εταιρείας 
15 στον Κορυδαλλό».

26. Το αριθμ. 225703/19-03-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. 
Πειραιώς και Νήσων, ως απάντηση στο ως άνω σχετ. 24 
έγγραφο, με θέμα «Αποτέλεσμα αυτοψίας». Σ’ αυτό ανα-

φέρεται ότι «... διαπιστώθηκε ότι δεν υφίστατο η εν λόγω 
επιχείρηση», με συνημμένη την από 17-3-2020 αναφορά 
αρμόδιων υπαλλήλων.

27. Το αριθμ. 233459/27-03-2020 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας με θέμα «Ζητείται άμεση υποβολή στοιχείων 
αναφορικά με τη λειτουργία ΜΦΗ επί της οδού Φιλικής 
Εταιρείας 15, Κορυδαλλός», το οποίο εστάλη στην εν 
λόγω εταιρεία, στην Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου και Πε-
ριβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων, καθώς 
και στην Εισαγγελία Πρωτοδικών Πειραιά. Με το εν λόγω 
έγγραφο ζητήθηκαν στοιχεία από τη ΜΦΗ, αναφορικά 
με εταιρεία παρασκευής ετοίμου φαγητού (catering), με 
το απασχολούμενο προσωπικό, άδειες άσκησης επαγ-
γέλματος μεταξύ αυτών και της προϊσταμένης νοσηλεύ-
τριας, με εταιρεία στεγνοκαθαριστηρίου κ.α. τα οποία 
δεν προσκομίστηκαν από την υπεύθυνη στην Υπηρεσία.

28. Το αριθμ. 253810/13-04-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. 
Πειραιώς και Νήσων με θέμα «Αποτέλεσμα Υγειονομικού 
Ελέγχου ΜΦΗ-ΚΧ με δ.τ. ΖΑΪΜΗ ΕΠΕ», με συνημμένη την 
από 12-04-2020 συνταχθείσα έκθεση ελέγχου-αναφορά 
ΜΦΗ αρμόδιων υπαλλήλων, κατόπιν της με ημερομηνίας 
01-04-2020 αυτοψίας, καθώς και φωτογραφικό υλικό. 
Στην έκθεση αναφέρονται, μεταξύ των λοιπών στοιχείων, 
ότι «... φιλοξενούνται εβδομήντα δύο ηλικιωμένοι, ... καθ’ 
υπέρβαση της αδείας η μονάδα παρασκευάζει τρόφιμα... 
Πλημμελείς συνθήκες υγιεινής στους χώρους διαβίωσης 
των γερόντων σε συνδυασμό με την σχεδόν παντελή 
έλλειψη των στοιχειωδών μέσων υγιεινής, η οποία δεν 
εξασφαλίζει την ασφαλή και αξιοπρεπή διαβίωση των 
φιλοξενουμένων...».

29. Το αριθμ. 258366/15-04-2020 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας με θέμα «Ενημέρωση της ΜΦΗ με την επωνυμία 
“ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ-ΖΑΪΡΑ ΤΣΕΦΛΙΚΑ ΕΠΕ (ΖΑ-
ΪΜΗ ΕΠΕ)”, περί επιβολής διοικητικών κυρώσεων», το 
οποίο σύμφωνα με το αποδεικτικό επίδοσης που τηρεί-
ται στο αρχείο της Υπηρεσίας, επιδόθηκε στη ΜΦΗ στις 
22-04-2020 από το Α.Τ. Κορυδαλλού.

30. Το γεγονός ότι η εν λόγω ΜΦΗ εξακολουθεί να μη 
συμμορφώνεται στις επιταγές της κείμενης νομοθεσίας 
και συνεχίζει να παρέχει υπηρεσίες κατά παράβαση της 
κείμενης νομοθεσίας και των προϋποθέσεων βάσει των 
οποίων χορηγήθηκε η άδεια λειτουργίας, παρά τις κλή-
σεις σε ακρόαση, την επιβολή ποινής προστίμου και τις 
έγγραφες συστάσεις της Υπηρεσίας για υποβολή στοι-
χείων αναφορικά με τη σύννομη λειτουργία της ΜΦΗ, 
αποφασίζουμε:

1. Την ανάκληση της 7174/14-12-2018 απόφασης 
χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα (ΜΦΗ-Κ.Χ.), 
όπως και τη διακοπή λειτουργίας της ΜΦΗ της εταιρείας 
περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ - ΖΑΪΡΑ ΤΣΕΦΛΙΚΑ ΕΠΕ (ΖΑΪΜΗ ΕΠΕ)», 
που στεγάζεται στην οδό Φιλικής Εταιρείας 15 στον 
Κορυδαλλό, εξαιτίας όλων όσων αναφέρονται στα πα-
ραπάνω σχετικά, επειδή δεν πληροί τους όρους και της 
προϋποθέσεις βάσει των οποίων χορηγήθηκε η εν λόγω 
άδεια και εξακολουθεί να λειτουργεί κατά παράβαση της 
νομοθεσίας και των προϋποθέσεων αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19337Τεύχος B’ 1882/18.05.2020

Ειδικότερα στην εν λόγω ΜΦΗ από τα αναφερόμενα 
στο σκεπτικό κατ’ εξακολούθηση παρατηρούνται τα 
εξής:

- Αύξηση της δυναμικότητας των κλινών και φιλοξενία 
υπεράριθμων ηλικιωμένων, αντίθετα με την προβλεπό-
μενη δυναμικότητα πενήντα (50) κλινών στην χορηγη-
θείσα άδεια λειτουργίας. Σύμφωνα με τα σχετ. 10, 12, 16, 
18 και 28 εξακολουθητικά φιλοξενούνται υπεράριθμοι 
ηλικιωμένοι. Σύμφωνα δε με το σχετ. 28 φιλοξενούνται 
εβδομήντα (72) ηλικιωμένοι.

- Η σίτιση των ηλικιωμένων δεν πραγματοποιείται 
σύμφωνα με τους όρους της χορηγηθείσας άδειας λει-
τουργίας, με βάσει τα σχετ. 10, 12,16, 18, 23, 26, 27 και 28.

- Εξακολουθητικά πλημμελείς συνθήκες υγιεινής στους 
χώρους διαβίωσης των ηλικιωμένων, σύμφωνα με τα 
σχετ. 10,12, 16, 18, και 28.

- Μη υποβολή στοιχείων απασχολούμενων στη Μο-
νάδα με αποτέλεσμα να μην επιβεβαιώνεται η επαρκής 
στελέχωση αυτής.

2. Καθιστούμε τη νόμιμη εκπρόσωπο της εταιρείας 
Ζαΐρα Τσέφλικα ως υπεύθυνη να διακόψει τη λειτουργία 
της ΜΦΗ και να απομακρύνει τους φιλοξενούμενους 
ηλικιωμένους έως 05-06-2020.

3. Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης στην απόφαση 
αυτή, θα επιβληθούν οι προβλεπόμενες από το νόμο 
κυρώσεις (βάσει των αναφερόμενων στο ν. 2345/1995).

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή:
• ειδικής διοικητικής προσφυγής για λόγους νομιμό-

τητας ενώπιον του Επόπτη ΟΤΑ, μέσα σε προθεσμία 15 
ημερών από την κοινοποίηση, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 118 και 119 και τα οριζόμενα στα άρθρα 
131 του ν. 4555/2018

• αίτησης θεραπείας ενώπιον του οργάνου που εξέδω-
σε την πράξη, μέσα σε προθεσμία 15 ημερών (ανασταλ-
τικό αποτέλεσμα της ειδικής προσφυγής).

Επισημαίνεται ότι, βάσει της αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/111/
οίκ.8196/23-3-2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (ΑΔΑ 6Ω4Υ46ΜΤΛ6-ΖΕΒ), «πάσης φύσεως προθε-
σμίες για υποβολή αιτήματος ή διοικητικής προσφυγής 
ενώπιον της διοίκησης αναστέλλονται από τις 11.3.2020 
για δύο (2) μήνες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Απριλίου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ

    Αριθμ. 43940/3145 (4)
Ανάκληση απόφασης περί μεταβίβασης αρμοδι-

οτήτων στον Περιφερειακό Σύμβουλο Σωτρίλλη

Θωμά.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 159 παρ. 1 εδαφ. ιγ του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 
παρ. 3 του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ.Α΄/31-8-2019) «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις»,

β) του π.δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις αριθμ. 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β΄/
10-8-2015) και 92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β΄/
30-12-2016) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

2. Την αριθμ. 121224/9035/9-9-2010 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη (ΦΕΚ 3577/τ.Β΄/29-9-2019), με την οποία 
μεταβιβάστηκαν αρμοδιότητες του τομέα Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας για τις ΠΕ Δωδεκανήσου καθώς 
και αρμοδιότητες που αφορούν στη λειτουργία των 
Κοινωνικών Παντοπωλείων των ΠΕ Δωδεκανήσου στον 
Περιφερειακό Σύμβουλο Θωμά Σωτρίλλη.

3. Την από 27-4-2020 αίτηση του Περιφερειακού Συμ-
βούλου Θωμά Σωτρίλλη, με την οποία παραιτείται των 
αρμοδιοτήτων που του εκχωρήθηκαν.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 121224/9035/9-9-2019 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 3577/τ.Β΄/29-9-2019), 
με την οποία μεταβιβάστηκαν στον Περιφερειακό Σύμ-
βουλο Θωμά Σωτρίλλη αρμοδιότητες του τομέα Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας για τις ΠΕ Δωδεκανήσου καθώς 
και αρμοδιότητες, που αφορούν στη λειτουργία των Κοι-
νωνικών Παντοπωλείων των ΠΕ Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 4 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19338 Τεύχος B’ 1882/18.05.2020

*02018821805200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-18T19:28:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




